

سرمایه گذاری خطر پذیر در شبکه هوشمند در سال ۲۰۱۲

مطابق با آخرین بروز رسانی فصلنامه گروه سرمایه گذاری Mercom، میزان سرمایه گذاری خطر پذیر در شبکه هوشمند، ۶۹ میلیون دلار در ۱۰ معامله در سه ماه آخر سال ۲۰۱۲ بوده است که مقدار کل سرمایه گذاری خطر پذیر در سال ۲۰۱۲ را به ۴۳۴ میلیون دلار در ۴۰ معامله رسانده است.

در مقایسه با سرمایه گذاری ۳۷۷ میلیون دلاری در ۵۰ معامله در سال ۲۰۱۱، تعداد سرمایه گذاران در سال ۲۰۱۲ از ۹۲ به ۶۶ کاهش یافته است. بعلاوه تنها ۶ معامله در سال ۲۰۱۲ در مراحل اولیه معاملات در مقایسه با ۱۶ معامله در سال ۲۰۱۱ می باشد.

در سال ۲۰۱۲، شرکت های اتوماسیون منزل و ساختمان به میزان قابل توجهی بودجه خود را افزایش دادند (۱۹۸ میلیون دلار در ۹ معامله). همچنین سرمایه گذاری شرکت های فعال در زمینه پاسخگویی بار (۸۲ میلیون دلار در ۱۰ معامله)، بهینه سازی شبکه (۷۶ میلیون دلار در ۹ معامله) و زیرساخت اندازه گیری پیشرفته (AMI) (۶۳ میلیون دلار در ۸ معامله) نیز افزایش یافته است.

راج پرابو، مدیرعامل و موسس گروه سرمایه گذاری Mercom گفته است سه بخش مجزای خورشیدی، شبکه هوشمند و فن آوری اطلاعات برای مراقبت های بهداشتی به صورت یک پیشنهاد "خانه متصل" ارائه می گردد. شرکت های اتوماسیون منزل، سال ها در تلاش برای جلب نظر مصرف کنندگان می باشند اما راحتی و صرفه جویی فراهم شده با همگرایی این تکنولوژی ها به صورت یک پیشنهاد یا یک پلت فرم آن را جذاب تر می نماید.

بیشترین سرمایه گذاری خطر پذیر در سال ۲۰۱۲، ۱۳۶ میلیون دلار توسط Alarm.com از طریق شرکای سرمایه گذاری ABS، شرکای سرمایه گذاری Equis، شرکت سرمایه گذاری NTJC و Technology Crossover Ventures می باشد. دیگر معاملات شامل سرمایه گذاری ۳۰ میلیون دلاری Silver Spring Networks از طریق Hitachi، سرمایه گذاری ۲۵ میلیون دلاری Tendril از طریق Good.Point Vantage، RRE Ventures، Energies، General Electric و Siemens، سرمایه گذاری ۲۳,۳ میلیون دلاری از Pint و سرمایه گذاری ۱۶ میلیون دلاری Comverge از طریق شرکت سرمایه گذاری Triangle می باشد.

در مورد ادغام و اکتساب شرکت ها (M&A)، در مجموع ۲۳ فرآیند در سال ۲۰۱۲ در حدود ۱۷ میلیارد دلار اجرا شده است. در مقایسه با ۳۰ فرآیند برای ۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۱، نشان از کاهش مداوم در فعالیت M&A می باشد. بالاترین ادغام و اکتساب شرکت ها در سال ۲۰۱۲، کسب در آمد ۱۱,۸ میلیون دلاری از صنایع Cooper توسط Eaton، ۲,۳ میلیارد دلار کسب درآمد شرکت سرمایه گذاری Melrose انگلستان از Elster، و کسب درآمد ۲ میلیارد دلاری از Vivint توسط Blackstone می باشد. دیگر معاملات M&A در سال ۲۰۱۲، کسب درآمد ۳۸۲ میلیون دلاری از Rugged Comby Siemens و درآمد ۱۸۳ میلیون دلاری از ZIV Group توسط Crompton Greaves می باشد.

واژگان:

سرمایه گذاری خطرپذیر (Venture Capital Investment): به حوزه تخصصی سرمایه گذاری (و دخالت در مدیریت و هدایت شرکت های جوان) اشاره می کند. طبعاً به علت ریسک بالای کسب و کارهای نوآورانه تعداد قابل توجهی از آن ها در سال های اولیه فعالیت شکست خورده و کنار می روند و تعداد معدودی به موفقیت های بالایی دست می یابند که نهایتاً سرمایه گذاری در این شرکت ها را توجیه پذیر می کند.

سرمایه خطرپذیر (Venture Capital): سرمایه ای است که به همراه کمکهای مدیریتی، در اختیار شرکت های جوان، کوچک، به سرعت در حال رشد و دارای آتیه اقتصادی قرار می دهند. سرمایه خطر پذیر، از منابع مهم تأمین مالی شرکت های کوچک و نوپا است. به بیانی می توان گفت شرکت های سرمایه گذاری پول و تجارب مدیریتی را در اختیار شرکت های در حال رشد قرار می دهند و آن ها هم این امکانات را برای تبلیغات، پژوهش، ایجاد زیرساخت و تولید محصول استفاده می کنند. شرکت سرمایه گذار را وی سی فرم و پولی که به شرکت در حال رشد داده می شود سرمایه مخاطره پذیر گفته می شود. وی سی فرم ها عموماً در شرکتهایی سرمایه گذاری می کنند که به تکنولوژی جدیدی و یا روش کار نویی دست پیدا کرده باشند، و این سرمایه گذاران در ازای پولی که سرمایه گذاری می کنند، سهام آن شرکت را تصاحب می کنند و از این طریق تولید پول می کند. سرمایه مخاطره پذیر سرمایه گذاری شده عموماً هنگامی که سهام آن مبادله می شود نقد می شود.

مرجع : <http://www.metering.com/node/22064>